cibum capere. Et alio loco: *Quicumque frater more alienigenarum vivit, et admittit res similes factis eorum, desine in convictu ejus esse; quod nisi tu feceris ²², et tu particeps eris ejus.* Et in doctrinis apostolorum (14): *Si quis frater delinquit in Ecclesia, et non paret legi, hic nec colligatur, donec poenitentiam agat, et non recipiatur, ne inquinetur et impediatur oratio vestra.* Et Apostolus etiam iterum dicit: *Eximite malos e medio ²³ vestri.*

V. Quod si multorum testium varia et consonanti monitione docemur ²⁴, cum delinquentibus (15) fratribus cibo ne quidem vesci; quanto magis debeat et ab sacrificio Christi arceri? Quam magna et larga pietas Dei filii (16), quod in futurum præscius nobis consulat: ne quis inter fratres incautus denuo laqueus diaboli capiatur? Sollicitos esse jussit et providos atque eruditos; quoniam hostis ille antiquus circuit, pulsans Dei servos, non uno genere tentans (17). Multæ enim sunt tentationes ejus quorum primordia sunt: idololatria, mœchiæ (18), furta, rapinæ, avaritia, fraus, ebrietas, impatientia, adulterium, homicidium, zelus, perfidia, falsa testimonia, eloquium falsum, invidia, extollentia, maledictum, error, et si qua sunt similia quæ his congruunt; ex quibus est aleæ tabula.

831 VI. Præest ²⁵ diaboli laqueus manifestus, venenum portans lethale serpentis, et inductio corrumpens; quæ cum videtur nihil esse, magna amplexu ²⁶ operitur deletio (19). Quid illud est, quæso, fideles, ut manus quæ jam (20) ab injuriis humanis expiata est, et ad sacrificium Dominicum admissa (21), et quod ad salutem totius hominis pertinet, dignatione ²⁷ suscipit; quæ ad laudem Domini (22) in oraculo exurgit; quæ ²⁸ signum crucis (23), per quod tuemur, frontibus imprimi: ipsa quæ ²⁹ divina sacramenta (24) consummat:

Variæ lectiones.

¹⁴ Episcopum *Bod. 1.* ¹⁵ Et cohab. nostro nullum *Bod. 1.* ¹⁶ Dominus *Bod. 1.* ¹⁷ Sint *Bod. 1.* ¹⁸ Tanto et Ep. negl. et *Bod. 1.* ¹⁹ Omnes *Bod. 1. Corb.* ²⁰ Apostolus idem P. *Bod. 1.* ²¹ In bonum *Bod. 1.* ²² Nisi feceris *Bod. 1.* ²³ Nescio *Bod. 1.* ²⁴ Unitatem et consonantem monitionem docemur ne cum del. frat. cibum *Bod. 1.* ²⁵ Sic *Bod. 1. Impr.* Præsto est. ²⁶ Amplexibus *Bod. 1.* ²⁷ Ipsa dig. *Bod. 1.* ²⁸ Ipsa sig. *Bod. 1.* ²⁹ Ipsa, ab *Bod. 1.*

Edit. Oxon. notæ.

(10) *Cohabitatori nostro.* Superflua et particula **D** locum reddebat obscurum. PAMEL.

(11) *Sine tribulatione corporis.* Hic velim adjectum etiam. PAMEL.

(12) *Et cum digno statu.* Prorsus lego condigno. PAMEL.

(13) *Providus et sollicitus dicit.* Omnino et istud lego, pro dicens. PAMEL.